
 

 

 

 

SLOVNÍ ÚLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno:  Jana Tláskalová Ročník:  4. a 5. Datum:  16.8.2011 

Vzdělávací oblast:  matematika – slovní úlohy 

Metodický list / anotace:  pracovní list - žáci řeší různé typy slovních úloh, uplatňují logické myšlení, 
procvičují násobení, dělení, sčítání, odčítání, správně zapisují 
slovní úlohu; vhodné pro opakování 



35  SLOVNÍ ÚLOHY 

 

 

1. Soubor 6 map stojí 450 Kč, každá zvlášť stojí 89 Kč. Kolik ušetříme při nákupu 

celého souboru místo 6 jednotlivých map? 

  

 

 

 

 

 

  

 

2. Paní učitelka vybrala na výlet od každého z 27 žáků 5.B 260 Kč. Celkové výdaje 

(doprava a vstupy) však činily pouze 6 750 Kč. Kolik peněz zbylo? Kolik vrátí 

každému žákovi? 

  

  

  

  

  

  

  

 

3. Na výstavu přišlo první týden 1 320 návštěvníků, druhý týden o 490 více než 

první týden, třetí týden přišlo o 880 návštěvníků méně než v prvních dvou 

týdnech dohromady. Kolik přišlo celkem návštěvníků v těchto třech týdnech na 

výstavu? 

 

 

 

 

 

 

  


